ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG QUỐC TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TQT-ĐT
Hà Nội, ngày       tháng      năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc nộp chứng chỉ tiếng Anh B1 hoặc tương đương

đối với sinh viên khóa QH.2023

Căn cứ Quyết định số 3626/QĐ-ĐHQGHN ngày 21/10/2022 về việc ban hành

Quy chế đào tạo đại học tại Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN);

Căn cứ Hướng dẫn số 1011/HD-ĐHQGHN ngày 23/3/2023 về việc tổ chức đào

tạo các học phần ngoại ngữ thuộc khối kiến thức chung và xác định chuẩn đầu ra trong

chương trình đào tạo đại học, thạc sĩ, tiến sĩ tại Đại học Quốc gia Hà Nội,

Nhà trường đề nghị các sinh viên thuộc đối tượng dưới đây nếu có kết quả thi

chứng chỉ tiếng Anh đạt trình độ tối thiểu từ B1 trở lên hoặc tương đương, khẩn trương

nộp chứng chỉ cho Nhà trường để thực hiện miễn học học phần Tiếng Anh B1 và quy

đổi điểm theo quy định, chi tiết như sau:

- Đối tượng: Sinh viên Khóa QH.2023 các chương trình do ĐHQGHN cấp bằng

chưa nộp chứng chỉ tiếng Anh đạt trình độ tối thiểu từ B1 trở lên hoặc tương đương

(trừ sinh viên các ngành: Tin học và Kỹ thuật máy tính; Marketing (song bằng VNU-

HELP); Quản lý (song bằng VNU-Keuka); sinh viên các chương trình liên kết quốc tế

do đối tác cấp bằng gồm: Quản lý (Keuka); Quản trị Khách sạn, Thể thao và Du lịch;

Kế toán và Tài chính; Quản lý).

- Hình thức, địa điểm: Sinh viên nộp bản phô tô công chứng chứng chỉ tiếng

Anh trực tiếp cho Phòng Đào tạo tại Phòng 309, nhà C, Làng Sinh viên HACINCO

hoặc Phòng 341, nhà HT1, Khu đô thị ĐHQGHN tại Hòa Lạc.

- Thời gian: Từ 21/9/2023 đến hết ngày 27/9/2023 (trong giờ hành chính, trừ

thứ Bảy, Chủ nhật)

Sau thời gian trên, Phòng Đào tạo sẽ thực hiện xác minh chứng chỉ, xét miễn

học và quy đổi điểm cho sinh viên theo quy định. Sinh viên không nộp đúng thời hạn

sẽ không được quy đổi điểm và phải học học phần Tiếng Anh B1. Sinh viên chịu trách

nhiệm về tính hợp lệ của chứng chỉ. Trường hợp phát hiện chứng chỉ không hợp lệ sẽ

đưa ra Hội đồng kỷ luật của Nhà trường để xử lý theo quy định.

Mọi thắc mắc liên quan, sinh viên liên hệ với Phòng Đào tạo (cô Bạch Hồng

Yến, Email: bachhongyen@vnu.edu.vn) để được hỗ trợ, giải đáp.

Đề nghị sinh viên nghiêm túc thực hiện thông báo này./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để b/c);
- SV QH.2023 (để t/h);

- Lưu: ĐT, A(1).

TL. HIỆU TRƯỞNG

TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO

Trần Đức Quỳnh

mailto:bachhongyen@vnu.edu.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T13:07:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Đức Quỳnh<quynhtd@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-09-20T16:17:08+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-09-20T16:17:19+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-09-20T16:17:26+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-09-20T16:17:31+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!